

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: هفتم

نام پدر:

شماره داوطلب:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب

آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: سعیده دربندی

تاریخ امتحان: ۱۸ / ۱۰ / ۱۴۰۰

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	
نام دبیر:	نمره به عدد:	نمره به حروف:	
تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	
ردیف	سؤالات		نمره
۱	<p>صحيح يا غلط بودن جملات زیر را مشخص نمایید.</p> <p>۱- دانش آموزان حق ندارند نظرشان را درباره مشکلات درسی بیان کنند.</p> <p>۲- قوه مقننه از دو بخش، مجلس خبرگان و شورای نگهبان تشکیل شده است.</p> <p>۳- اعضای جامعه در استفاده از حقوق خود آزادی بی قید و شرط دارند.</p> <p>۴- دامنه های جنوبی البرز پوشش گیاهی کمتری از دامنه های شمالی آن دارند.</p>		۲
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>۱- تبعه یک کشور بودن موجب می شود افراد حقوقی بر مبنای آن کشور داشته باشند</p> <p>۲- هریک از اعضای جامعه تا آنجا میتواند حق خود را اعمال کند که مغایر نباشد.</p> <p>۳- ایران در قاره آسیا واقع شده است.</p> <p>۴- مسئول اجرای قوانین و مقررات محیط زیست در یک منطقه است.</p>		۲
۳	<p>گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>۱- کدام مورد از مناطق حفاظت شده ایران نیست؟</p> <p>الف) جنگل های آمازون ب) جنگل های حرا ج) دشت ارژن د) اشترانکوه</p> <p>۲- تنوع آب و هوا در ایران موجب تنوع شده است.</p> <p>الف) ناهمواری ها ب) پوشش گیاهی و جانوری ج) دما د) میزان بارندگی</p> <p>۳- مهمترین عامل برای تولید کدام مورد است؟</p> <p>الف) ابزار و تجهیزات ب) نیروی انسانی ج) سرمایه د) منابع طبیعی</p> <p>۴- میزان بارش یک ناحیه را با، نشان می دهند.</p> <p>الف) نمودار خطی و با رنگ قرمز ب) نمودار خطی و با رنگ آبی</p> <p>ج) نمودار ستونی و به رنگ آبی د) نمودار ستونی و به رنگ قرمز</p> <p>۵- در کدام قسمت ایران "کوه های بلند و پراکنده" وجود دارد؟</p> <p>الف) شمال ب) غرب و شمال غربی ج) شرق و شمال شرقی د) مرکز و جنوب شرقی</p> <p>۶- به طور کلی کدام مناطق کشور تابستان های بسیار گرم و زمستان های ملایم دارد؟</p> <p>الف) نواحی شمالی ب) نواحی جنوبی ج) نواحی مرکزی د) نواحی غرب و شمال غربی</p>		۱/۵

<p>۱/۵</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۴- به طور کلی مشاغل و فعالیت های اقتصادی را می توان در چند گروه عمده طبقه بندی کرد؟ نام ببرید.</p> <p>۲- فواید گیاهان و جانوران برای انسان چیست؟</p> <p>۳- مهم ترین عناصر آب و هوا چیست؟</p> <p>۴- دلایل به وجود آمدن قانون چیست؟</p>	<p>۴</p>
<p>۱۰</p>	<p>به سوالات تشریحی زیر پاسخ دهید. (هر مورد ۱ نمره)</p> <p>۱- شکرگذار بودن یعنی چه؟</p> <p>۲- وظایف یا مسئولیت بیمه مرکزی را بنویسید؟</p> <p>۳- مصرف گرایی چیست؟</p> <p>۴- وظیفه قوه مقننه چیست؟</p>	<p>۵</p>

۵- چهار مورد از مهمترین دلایل حفاظت از زیستگاه ها را نام ببرید؟

۶- حقوق مصرف کننده را بگویید؟ (دو مورد)

۷- وظایف شورای نگهبان را بگویید. (دو مورد)

۸- اندازه یک رود در نقشه 5 سانتی متر و اندازه واقعی آن در طبیعت 2000 متر است. یک مقیاس خطی برای نشان دادن این رود در نقشه بدست آورید.

۹- تفاوت دامنه های شمالی و جنوبی کوه البرز را بگویید.

۱۰- کره جغرافیا را تعریف کنید؟



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۶ تهران
 دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: مطالعات اجتماعی هفتم
 نام دبیر: سعیده دربندی
 تاریخ امتحان: ۱۸ / ۱۰ / ۱۴۰۰
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	غ (۱) غ (۲) غ (۳) ص (۴)	
۲	(۱) قوانین (۲) قانون (۳) جنوب غربی (۴) محیط بان	
۳	(۱) الف (۲) ب (۳) (ب) (۴) (ج) (۵) (د) (۶) (ب)	
۴	(۱) کشاورزی - صنعت - خدمات (۲) بعضی از جانوران و گیاهان منابع غذایی برای انسان ها هستند و بعضی گیاهان خواص دارویی دارند. (۳) دما و بارش (۴) حفظ حقوق افراد - برقراری نظم و امنیت	
۵	(۱) یعنی استفاده درست از نعمت ها و قدر نعمت ها را دانستن و هدر ندادن آنها. (۲) بیمه مرکزی قوانین و مقررات لازم را برای موسسات بیمه تدوین میکند و هدایت و نظارت بر فعالیت و عملکرد آنها را به عهده دارد. (۳) یعنی بدون داشتن نیاز واقعی بخواهیم برای تفریح یا خودنمایی و چشم و هم چشمی با دیگران کالایی را بخریم. (۴) تهیه و تصویب قوانین عادی کشور است. (۵) سپاسگزاری از نعمت های خدا - لذت بردن از زیبایی ها و تفکر در آفرینش - حق حیات - وابستگی موجودات زنده به یکدیگر - فواید گیاهان و جانوران (۶) تصویب قوانین و مقررات - قراردادن برچسب مشخصات کالا - وجود علامت استاندارد (۷) این شورا قوانین را با اصول و احکام اساسی تطبیق میدهد و وظیفه نظارت بر انتخابات را دارد. (۸) ۴۰۰ تا ۴۰۰ تا باید مقیاس کشیده شود. (۹) دامنه شمالی بارش زیاد- روبه دریا - رطوبت زیاد و برای دامنه جنوبی برعکس این موارد (۱۰) نمونه کوچکی از کره زمین است که میتوان شکل واقعی بخش های مختلف زمین را روی آن مشاهده کرد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره	نام و نام خانوادگی مصحح :	امضاء: